Meritabat. Distinguebatur vero, quia hostia pacifica offerrebat pro beneficiis acceptis, vel accipiendis; sacrificium vero pro peccato in ipius expiationem.

Denique ex sine dividebatur in sacrificium propitiatorium, seu hostiam, que pro peccatis preteritis offerebatur. Eucharisticum, quod & honorarium, seu gratiarum actionis dicebatur, offerebaturque pro acceptis beneficiis in communi: pro beneficiis vero in particulari, erat hostia pacifica, ut fuit agnus Paschalis in memoriam specialis beneficii Egyptiacae liberationis. Impetratorium, quod erat pro futuris donis impetrandis, vel malis vitandis & praeveniendis.

Ceterum in lege gratia omnia haec sacrificia cessarunt, effectusque superstitiosum aliquo ex illis uti: quia adest perfectissima hostia, & sacrificium corporis & sanguinis Christi Domini, quod in tot illis legalibus sacrificiis figurabatur, atque ita debent cessare figurae, existente veritate. Unde ait Ecclesia in quadam collecta: *Deus qui legalium differantiam hostiarum unius sacrificii perfectionis sensisti* &c. Tridentinum sess. 22. cap. 1. exponens de Sacrificio Missae prophetiam Malachiae de oblatione mundi in omni loco offerenda nomini Domini, concludit: *Hae denique illa est quae per varias sacrificiorum, naturae & legis tempore, similitudines figurabatur, utpote quae bona omnia, per illa significata, vocat illorum omnium consummatio & perfectio completitur.*

21 Oblatio, ut distincta a sacrificio, est actus quo res exterius Deo offerimus sine mutatione earum facta. Ita S. Thomas 2. 2. q. 86. art. 1. in corpore ubi sic habet: *Nomen oblationis commune est ad omnes res quae in cultum Dei exhibentur, ita quod si aliquid exhibetur in cultum divinum, quasi in aliquod sacrum quod inde fieri debet, consumendum, & oblatio est, & sacrificium. Unde Exodi 28. dicitur: Offeret votum artem in incensum super altare: oblatio est Dominus odor suavitissimus vestimenta Dei. Et Levitic. 2. dicitur: Anima cum obulerit oblationem sacrificii Domino, similia erit eius oblatio, si vero sic exhibetur ut integrum maneat divini cultui dependendum, vel in usu ministrorum expendendum, erit oblatio, & non sacrificium.*

22 Huiusmodi simplicis oblationis fit saepe mentio in Scripturis: nam Levitic. 13. praecipitur oblatio de manipulis novarum spicarum, & Deuteronom. 26. iubentur filii Israel tollere de cunctis frugibus suis primitias in cartallo, & ferre ad sacerdotem, qui ponat ante altare Domini. Et ad Hebraeos 5. sic dicitur: *Omnis Pontifex ex hominibus constituitur in his quae sunt ad Deum, ut offerat dona & sacrificia pro peccatis. Ubi pro dona, quae distinguit Apostolus a sacrificiis, intelligit simplices oblationes primitiarum, aliarumque rerum: quae non adolebantur aut consumebantur in sacrificium, sed integra Deo offerrebantur ad usum sacerdotum & templi, ut Theophylactus & alii Patres exponunt.*